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Lj„ kdež iuá pík ní potluky
Vitu Aut Jťlík z Wentou

pí-íje-
l do Omahy pro ví-b- zetř

krajana Louíae FícUlera jenž byl

ojjcrováu na zánét slepého Mfva
a nyní uzdraven vrátí tu: se svým

tchánem zase domů Jíylí od pát-

ku host mi u dcery pana Jedinká

manželky krujaua Antonína Ho-

loubka
—- Slečna F Jandova dcera ií

Jandy z WVston Neb přijela v

pátek se strýcem Frant Jandou

do Omahy a zdrží se zde aai týden
Manželé Fr Jandovi byl' vc

čtvrtek ve Westou na stříbrné

svalbé manželů Jlub Jandových
— 'únové Frant W Jlodek a

Karel Nappč odjeli Jue do Abie

N'cbr„ v obchodních záležitostech
Ocskč hudební společnosti
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POKROK ZÁVADU

OMAHA NEB Krajan Frant Svoboda majitel

ZE S0H0ZE českého
ZVELEBO VACÍHO KLUBU

Schíae Českého klubu Vrlabo-vacíli- o

jsou vídycky píkné a vy-

nikají zvláatí bohatoHl jednání
které vždy aruéřuje ku proupídm
české čtvrtí Tak i čtvrteční

schůze byla velmi zdařilou a neo-hyčejn- ě

pilinou J'o zahájeni
schůze předsedou panem Kašp

Podolákem zápía atdifizc ph-desl-
é

přečten a ach válen Čten

dopíi došlý od komisaře Parkse v

záhžiiťittti Pitdjčnf třinácté nlicc

Komisař Parka sc omlouvá v do-

pise žc nelze nyní když jest v&c

zmrzlé čihtíti H víiak nápravu

zjedná jakmile bude možno Fsnc

seno ponÉvadž dojin neuspokojil

dopsali mu znovu a upozornili ho

aby napříště níh hned po napad-

nutí nechával odklízeli pak nena-

stane to co sc stalo letoa — ne-

bude město plné hromad hnoje

hlíny a pod Do obchodů se ne-

může z ulice poněvadž haldy sme-

tí ziiirzlciho leží před chodníky
Město povolilo nu čistění ulic

zvláštní obnosy ale čistění jest
zanedbáno Z celého jednání i

kluhu bylo znáti že poplatnietvo
není spokojeno h dosavadním

jaký nyní v odboru čimé-n- í

Na žádost kluulic panuje — -

Omaha Nebr dne 28 února 1917 nejvčtšího českého pomníkářského
závodu v Omazc )2ló ---

'! na jíž
Jíl ul má opravdu potíže Kaž

dou chvíli ho stihne nějaká neho

dále seznal po zralé úvaze že

linie lícnson— Albri((ht na Pí uliej MALÝ OZNAMOVATEL

operující je každodenně přeplněna
což ovsem překBŽi obyvatelstvu— Včera náa navitívili pánové
11 ulice výhod pouliční dopravyOMAHA Frant Kuchyňka u J Williaiiw
náležitě použiti a

da Není tomu dávno vloupali se

mu do závodu lupiči a okradli ho

před týdnem asi urazili mu i čja-c- í

darebáci zámek n garáže roz-

mlátili auta a pokradlí co se od-

nesli dalo a v sobotu v noci zpil

sobíli mu opětná nějací surovci

velikou škodu V noci po něj ikém

tanci v síni Mctzovč vyrazila sme-

čku ožralcň a svalili mu mramoro-

vý bišténý kámen v cené iOI) a

rozbili ho Neměli však na tom

dosti potloukli mu mnoho pomní
ku hotových a leštěné kameny po

členové MínneapolÍHkřho orchť

fctru který večer koncertoval v dále uznáno bylo že postaveni
obecenstva v takto přeplněnýchAuditorium Oba pánové objed
kárách jest nanojvýá nebezpečné a

že bezpečnost a pohodlí obecen

stvu vyžaduje okamžitou nápravu

nali si český oběd v retauraei Nu-derov- é

kde již loni si pochutná-
vali Včera viak si libovali ob-

zvláště neboť jídla byla upravena
velmi dobře a bylo jit:! hojné 0
Zastaví se zase u Nuderii slibova

Pud ttoito oblaviDlm uvfJůo-jtai- a

ibtoi taoaH OKo&raaol Ja-

ko: 1'fJjiD m — Prodá m —

Koupí neb Tyměoi — Uladl
a — atd Za oznámky t Malém

OrouDiofatali poíítinia ta Jelno
uveřejnění 1 rout ra kaidó slovo

— kai'li číilict peíítá to til H
ilovo Mají-l- i dotazy býtl

adra-ováu-

na adtniciiitriicl ornamo-Tfttc- l

mual poitovi)é aira hra litL

Owiámky uveřejni a jeo Uhdy

jo 11 obnoa přiloien — jinak
nej)oiiroiiuty — Mániích

oenámok cel ta 2Qc neiirljtmftme

Naplité al ozn&tnku jcftte dnea

apoííUjte alovo a dla toho koli-

krát přejete ai tniU onimka
obnoa přilolto a nim

taHleto 8 vjnlodkem jiaté badá-

te vire než apokojnn Dopiay

droaiijta na: Pokrok Publ Ca

U17-H1Í- ) Ho 13 Htr Omaba

Nebraaka

a poněvadž
O & C 11 St Ky Co ignorova-

la požadavky
Česko-Americkéh-

zvelebovacího klubu v Omazc roz

bodl se

Čcskoamcr zvelebovaeí klub v

Omazc aby požádána byla měst-

ská rada by donutila O & C H

St I!y Spol k zavedení pětiminu-
tové dopravy od li do H hod ran-

ní a ó flž H hod večer v ostatní

pak době denní by pouliční káry

li 1'odotknouti sluší že pan Wil

liams jest Angličan ale upřímný

přítel našeho národa a slíbil spolu

h panem Kychynkou že přijedou
do Omahy zdarma zahřátí bude li

uspořádán podzimní koncert Če

ského Národního Sdružení v dobí

kdy budou mít i volno Pan Ku-

chyňka jest jedním z nrjlepšícb
jezdily každých 7 'a minuty dále

bu byla nebo v nejbližšíeh dnech

hudou zavěšena nová světla na ló

a llickory ul na Mi ul před ško-

lou Komenského 1:5 a Fridriek

ul a na ló a Franccx ul Hyb

povolena v úterý Na dotaz jak
sV to má se světly o něž bylo po-

žádáno pro ulici VI a William od-

pověděl tajemník že dosud sice

nejsou na mapě vyznačena že

však je dostaneme zcela jisté Na

mapách jest zaneseno dosud lK) a

povolených jest lhOt)

Povoleny účty za tiskopisy v

obnosu +7ÓU Předseda p K

podal pak zprávu o schůzi

vvboru mostního která se odbý-

vala v pondělí 12 I m ti tajemní-

ka p Štčničky po zprávě byla

přijata rcsoliicc vypracovaná ta

jcinnÍKcni K Štčniíčkou Znční

basistú v Americe a pan Williams

pak harťeníkem jakých jest jen

škodili tak že nejsou k potřebě

Kameny které potloukli nestojí u

cesty až na jeden ale jsou v zadu

ii samého břehu Tam jisté niko-

mu V cestě nestojí a dle toho lze

soudili že durchové šli s úmyslem

škodu způsobili Před několika

týdny poškodili také nějací dare-bov-

panu Svobodovi krásný ho-

tový již pomník z bílého mramoru

a způsobili mu škodu několika set

dollarů Není na naší třinácté o

bezpečnost dobře postaráno V

poslední době vyklo si mnoho rů-

zných individuí z města chodili

do českých zábav Nestojí o né

nikdo a věru že v tom ohledu zá-

kaz prodeje lihovin vnucuje nám

myšlenku že jest velmi dobrým
Pan Svobod i slibuje tomu kilo ho

přivede na stopu pachatele pade-

sát dolarů odměny Dozorčí vý-

bor nad budovou Mctzovoti slíbil

panu Svobodovi svou pomoc při

pátrání po surovci

málo
--™ Pan Iíohumil Prchal zamést

naný u ('entral Coal Co oiljel

pátek do Chicaa navit íviti svého

bratra a v záležitostech obchodu

Zdrží se tam asi čtrnáct dnů

NA PRODEJ kuv&init i vmiii

u iii'jleiMÍnií otroji v ilo-brí-

řcskřin okolí Příčina oiieMiocin'--n(

Přililiisto ne ii Peter Alosnr Dwight
Neb — Ailvcrtisiinimit 00 tfc

— Pan Frant Svoboda sochař

a pomuíkář vrátil se z obchodní

cestv no Mrainard Abie a j Cza- -

resoliice uvádíme níže Pcsolucevřel řadu nových obchodň
--- - Pan Frant Svoboda sochař bude předložena na příslušná mí

sta a zároveň rozdány členům pe

PĚKNÁ rjtínkrovli úiimImú Ciuiiiíi

Imeil u uiiHtll kť'rá iicho botové ]r-ní-

každý ilcn k r hhoO stavby je nu

proilej fenu ♦"iniiOi) tÍMte u bliít
na: J Kocourek lt 't Neredub Win

— Ailvertincinciit t '11 "

a pomuíkář odjel dnes se svojí

manželkou do Deniwm la aby licc k získávání podpisů obyvatel-

stva v částech města kterým bytam provedl inventuru ve svém po
stavba mostu prospělabočním závode Zdrží sc tam dva

SJEZD ČESKÉHO

NÁRODNÍHO SDRUŽENÍ
Dále hýla přečtena tajemníkem

sestavená resoluee žádající o zlep
dny

-- - Paní A li Koťroúová ze Ce

dar liapids la přijela na návštč

vu svých rodičů pánu manželň K

šení pouliční dopravy na elektri

se usnesl

by otisk resoluee léto předložen

byl městské radě k okamžitému

uvážení

Tajemník předseda

lt K S O L V C H

My vlastníci pozemků majetků
a obchodů v té čá-st-

i Omahy roz-

prostírající sc od ulice Peavcn-wort-

na sever nž k ulici Vinton

na jih a od záp (5 ulice k želez-

ničním kolejím po zralé úvaze

shledali jsme nutnost lepšího pří-

mého spojení mezi vých a záp čá-

stí Omahy ležící jižné od ul

a

členové Česko-Americkéh- zve-

lebovacího klubu důkladně uváživ

še důležitost zlepšení dopravy v té-

to části města usnesli se podali pe-

tici podepsanou majiteli a obchod

niky v této části bydlícími by

městská rada města Omahy užnuv-

ši spravedlnost požadavků našich

donutila železniční společnosti v

této části města operující by zbu-

dovali viadukt od 1S a Williams

ul na _"„' a Wolworth Ave v pří-

padě nutnosti pak ještě západně-

ji a

petice tato jakož i otisk resolu-

ee má být i dodán městské radě k

okamžitému uvážení

Schváleno a přijmuto 'J'2 února

1017

Tajemník Předseda

ckých drahách po již pí ul Ke

HLEDÁ SE

k tíoní (jmsoIÍiiio élni Hlniji' Hn nirul

skon viidionil lt r lekl i ii- kó nsw-tlni- v

liielikini cntviiv ski-n- i inřnlí- Iiulov plul
ii slili aiiiřstiiiiní pro praného člově-

ku Adresujte - 1'okrnk lípadn Oiiiii-h-

Nebr — Advrrtinriiicnt 'I' XJxaV

Podolákovýeh Zdrží se zde delší soluce bude podána městská radě

poněvadž žádosti kterou klub po-

dal správě dráhy nebylo správou
dobu Přejeme ji všeho nejlepší
ho —

vvhověiio — Přijato na vědomí o— Krajan Jos P Šedivý z

znamení že konečně vozy Dosheho
Vcrdigre Nebr jest v Omaze aby

nestojí více na ulici — Pan Virákzde vyhledal lékařskou pomoc —

Pan Šedivý jest hostem u krajana sc zmínil a potřebě stok na osmé

Václ Schneidra

ItEZNÍCI POZOR! I'ríiiu ddrělei

poctiv élio ii sMiliodiiělio společníku dn

lučím icii('lm ijlichndii klcíC

e vyini v Kckiiní mata iiliíjcni dn

byt ku li iiemiintí I Micd uměli čáMc
lič llliyllckv Zde Mst dublů píilcitti-- t
ntáti se saiiioHlatiiviu a nedělat otroka

pru liričlio I'iti ihned hii Htioidard
Ment Market Kxclei Neb Pii lul --

A Iv eiiisineiil ll''xlp a 'I ""J

ul -- - líyhi jednáno take o tom

zda by nebylo záhodno aby Pine
— Pan Karel Kunci nalézaje se

HONCI MOHOU BÝTI

SOUDNÉ STÍHÁNI PRO

JARNÍ STEÍLENÍ
i

Ilmici v Onuie u Nebranee tvr-

dili že Icdcntiní zíikoiiy j-- hta-no-

ukončení na 'rrílciií

Iiiihí u kachen na polední i'H v

prohiiici každť-li- roku u tín záro-

veň vylučují jiirní hconu jsou

neustavili Ti hiuiií houct hc vyjá-ilřtij- í

budou toto jaro nířílct

kachny otevřené
Federální zákony viuk před-clnic- jí

státní zákon tv prol i také

mnoho houcíí jíikinib' kijÍIi rozta-

je ručnice své nadobro strni u od-

kládají If I IMhiid f''crální

hajný jen v téln krajině vele do-lile-
d

na věř oznamuj'' w jména
ziiaénébo množství mužů jwni vc

Washingtonu zanícena pro rušení

zékoím a zpráva jež v těchto

dnech i Washingtonu doňl sdtV

liljf :

"(Nohy které porušují pravi-

dla vztahující hc na hon zvěře a

ptaet vh' molími být i soudné stíhá-

ni lú do tří roku
Odbor ' Washingtonu zároveň

vydává výstrahu honetim z Ncbra-fk- y

Iovvy Kansasu u Missoiiri že

sezona zakončila 'JI prosincem a

nebtido otevřena až zase K září

TÁTÝ PLUK DNES

ÚPLNÉ ROZPUŠTĚN

1'nipuStění pátého pluku n hra-hk- é

jiároilní tíai-d- z federální služ

by počalo dnes v 10 hodin dopo- -

ledne Jakmile vojínové obdrželi

svoje služné opouštěli částečně v

setninách a částečně jednotlivě po-hádk-
u

ji by konečné nastoupili ce-

siu ku svým domovům

Setnina "15" z Xcbraska City a

setniiiH "D" t Auhurn vyjely z

Korf Crook po M I' diáe po 2

hod odp do Omahy a zde učinili

spojení s drahou ku jejich domo-

vinu Setniny "M " z (inind I huni

"I" % (ottenburtí "K" z North

1'latte a "f" z Ord vyjely Fort

Crook po I hod odp Setniny
"A" Lincoln "('" z lieairice

"I" z Wymore u "O" t MiiMÍiijfH

počtem ind "1 wuu vyjedou spo-

lčené Fort Crook po lturliiitou
dráze do Lincoln odkud pak jed
notlivč inisloupí eestu ku svým do

iu(vňm
Vojínové heiiun " K " z I J i 1

"II" jeVairliild roejdoit se

Tyto dč setniny byly lotiA utvo-iejt- y

f vojínii t celého státu po
tuJáni prvé niohitiucc u roicjdoii
íe initud Jednotiivč ku svým domo

ňnt 'dtilim stálic se i osttiť
nimi odbory je4 pluk doplňuji
Wftkrrá výíbroj bvU dveden4
udc-tá- ni do utáiuích sklrtdtif V

iJlietdo

r&CKVAfENKA

X 'botu ucr e braly rodi

n v Jana sitlmty Jana Kroupy Ft

bp i Krtimta ílosrf Iťoiičkrt J-e-
f

lottt Ani toía M K

rl Kathi Fv a Uua KiMiaua

i u I jUiinlcffiin 1 KiMtvýt
bvdtoim v H jii % A

Fan ÍMbb Í4Vjl oiMviMmv a t o

l b m úíL Zií 4doui iřnu
Mk SCH'Hldi bub'M ktk

HMI Meř iV to ífM dile
%iaiJi e iHiith!í kbřdlt kwbk

i i i)mI iiú% (Stiiilk st lna
lomili li dbrýi h iktt" h b

tjnjM#t! Miř40jivil n'i alt
h to i pb iA i e t

ulice mezi již 11 a ló ul nebylav sv Josefa kde se po

drobil dnes dopoledne třem umu již jednou učiněna sjízdnou Trpí
dosavadním stavem majetky přisíni operacím Doufáme ie touto
ulici oné kostel sv Václava a

dobou jest již zbaven vši ho co mu
hlavně obyvatelé kteří musí ya

cházcli celé dva bloky chti-l- ni

již l't ulici a také děti jdoucí do

l'{llhil niciii I ui mu -- 10 u

kru i iiriclnii ua l nku i li peioce
Itiilliiml 'luliiě Mulv '' a ml mile lul

um hIi fini ♦'in akr l'it' nu iiuiíle-l-

M Ilti 'Lt hehtun Mnit -- -

Ad Cl llKCIIIťllt t '1 Ip

školy jsou vystaveny nebezpečí

pádu
1 'loženo výboru uličnímu

aby vyšetřil jak Ua záležitost onu

pohlíží majitelé pozemku při Pint
RÁD SLOVAN PRO VLAST

ulici a do piiští sehťíe aby pak

byla podána zpráva Pokud sc tý
ée úpravy ulice llickory z již Pí

na P-- koluje již delší dobu petit c

v záležitosti dlažby u s tou bu

V sobotu krátce po desáté ho-

dině dopolední zahájena byla dru-

há konference Českého Národní-

ho Sdružení ve školní místnosti při

('ské Národní Síni na Broadway

Zástupci cizích mést dostavili se v

sobotu ráno a po krátkém odpo-

činku a posilnění odebrali se do

jmenované místnosti kde již oče-

káváni byli Cle velandský mi zá-

stupci Konferenci zahájil učitel

Vojta Heneš jenž v krátkosti na

stínil účel svoláni porad u udal že

zasedání jest důvěrné a vyval
přítomné aby dle toho též jedna
li Na to pak následovalo přilila
šoviiní dosud nepřítomných zá-

stupců kteří v seiiiim bxli zazna-

menáni Z Clevclaiulu na konfe-

renci zasedali: pí Karolina b'V

ťhlíková za 1 Č D pí Marie Ze-

manová a pí Matic Hájková za S

P 1 p Karel Perniciter a kraj
ský výbor Č N S„ p Pud Junar
zu Svaz Svobodomyslných p Váe
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V sobotu večer překvapili své
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